
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СТЕПНОГО СЕЛЬСОВЕТА 

СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

( девятнадцать первая сессия седьмого созыва)                                                                       

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от « 28 » мая  2021 г.  № 157 

 с. Степное 

 

 

О повышении предельных размеров  

должностных окладов муниципальных  

служащих 

 

 

           Во исполнение постановления Правительства Алтайского края от 11 мая 

2021 г. № 153 «О повышении предельных размеров денежных вознаграждений 

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих 

свои полномочия на постоянной основе, и предельных размеров должностных 

окладов муниципальных служащих» , руководствуясь Уставом муниципального 

образования Степной сельсовет Солонешенского района Алтайского края, Совет 

народных депутатов Степного сельсовета 

РЕШИЛ: 

1. Повысить с 01.01.2021 на 15 процентов предельные размеры должностных 

окладов муниципальных служащих администрации Степного сельсовета 

Солонешенского района Алтайского края. 

2.Установить, что при повышении размеров должностных окладов муниципальных 

служащих указанные размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону 

увеличения. 

3. Решение Совета народных депутатов Степного сельсовета от 18.12.2020 № 145 «О 

повышении предельных размеров  должностных окладов муниципальных  

служащих» считать утратившим силу. 

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию 

Совета народных депутатов Степного сельсовета по социальным вопросам и 

бюджету  (Угрюмов А.Д.). 

 

 

 

Председатель СНД 

Степного сельсовета                                                                                   ММ. Угрюмова 
 

 

 

http://80.253.4.49/document?id=44235514&sub=0
http://80.253.4.49/document?id=44235514&sub=0
http://80.253.4.49/document?id=44235514&sub=0
http://80.253.4.49/document?id=44235514&sub=0
http://80.253.4.49/document?id=44235514&sub=0

